

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۴ جولای ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/ ۰۳ جولای ۲۰۲۴

بازگشت خان یونس به محاصره اسرائیل در حالی که ۲۵۰۰۰۰ نفر با آوارگی مجدد مواجه شدند

بر اساس گزارش سازمان ملل، ۱.۹ میلیون فلسطینی - ۸۰ درصد از جمعیت نوار غزه - اکنون در نتیجه دستور تخلیه جدید آواره شده اند.



(عکس: بشار طالب/ خبرگزاری فرانسه)

هزاران فلسطینی از شهر خان یونس در جنوب غزه به دلیل دستور تخلیه جدید ارتش اسرائیل آواره شدند.

سازمان ملل هشدار داده است که ۲۵۰۰۰۰ نفر تحت تاثیر دستور تخلیه قرار خواهند گرفت.

تنها چند هفته پس از آنکه مردم مجبور شدند به خان یونس ویران شده بازگردند، مقامات اسرائیل دستور تخلیه جدیدی را

برای این منطقه صادر کردند. باز هم خانواده ها با آوارگی اجباری مواجه می شوند. ما تخمین می زنیم که ۲۵۰۰۰۰

نفر باید فرار کنند. آنرا در ۲ جولای گفت، اگرچه هیچ جایی در غزه امن نیست.

سیگرید کاگ، هماهنگ کننده کمک های بشردوستانه سازمان ملل برای غزه، گفت: دستورات جدید تخلیه تعداد آوارگان

غزه را به ۱.۹ میلیون نفر رساند که حدود ۸۰ درصد از جمعیت غزه است.

با فرار مردم از شهر جنوبی، حملات بی‌امان اسرائیل ادامه یافته است. روز سه‌شنبه در پی حمله هوایی اسرائیل به خانه‌ای در شهر دیرالبلاخ در مرکز شهر دیرالبلاخ، ۱۲ نفر کشته شدند. ۹ نفر از قربانیان اعضای یک خانواده بودند که پس از دستور تخلیه از خان یونس گریختند. پنج کودک و سه زن در میان کشته شدگان هستند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری **وفا**، در پی حمله هوایی نیروهای اشغالگر به خانه خانواده اسلیم در این شهر، اجساد ۱۲ نفر به بیمارستان شهدای الاقصی دیرالبلاخ منتقل شد. این خانواده از خان یونس به "منطقه امن" تعین شده در دیرالبلاخ گریخته بودند، جایی که در حمله اسرائیل کشته شدند.

جمعیت هلال احمر فلسطین (PRCS) اعلام کرد که در حملات دیگر اسرائیل که روز سه‌شنبه محله‌های پرجمعیتی را که فلسطینی‌ها از آن‌ها در خان یونس فرار می‌کردند، هدف قرار دادند، هشت نفر کشته و ۳۰ نفر مجروح شدند. این حملات یک روز پس از آن انجام شد که گردان‌های قدس وابسته به جنبش جهاد اسلامی فلسطین حدود ۲۰ راکت به سمت اسرائیل شلیک کردند.

اندکی پس از حمله راکتی روز دوشنبه، اسرائیل دستور تخلیه القراه، بنی سهیله و دیگر مناطق خان یونس را صادر کرد.

نیروهای اسرائیلی در ماه آوریل پس از ماه‌ها عملیات گسترده که در دسامبر آغاز شد، **از خان یونس عقب‌نشینی کردند** و بخش اعظم شهر ویران شد. تل‌آویو مدعی شد که حماس از این منطقه پاکسازی شده است. **نیروهای اسرائیلی** در حال حاضر در جنوبی‌ترین شهر **رفح** که قبلاً اسرائیل مدعی بود آخرین پایگاه حماس است، عملیات می‌کنند و خسارات سنگینی را متحمل می‌شوند. **این کشور همچنین با مقاومت شدیدی در محله شجایا** در شمال شهر غزه مواجه است - منطقه‌ای که نیروهای تل‌آویو اخیراً پس از ادعای "برچیدن" حماس در شمال دوباره وارد آن شدند.

کوچ دوباره آوارگان از خان‌یونس در پی صدور دستور تخلیه توسط ارتش اسرائیل

صدها فلسطینی، بامداد سه‌شنبه ۱۲ تیر پس از صدور دستور تخلیه از شهرک خان‌یونس در نوار غزه از سوی ارتش اسرائیل و حملات هوایی جنگنده‌های اسرائیلی، بار دیگر مجبور به فرار از این شهر شدند. به گزارش العربیه به نقل از امدادگران هلال احمر فلسطین و یک منبع پزشکی در مرکز بهداشت، هشت نفر در نتیجه بمباران اسرائیل در خان‌یونس و رفح کشته و بیش از ۳۰ زخمی به بیمارستان ناصر در خان‌یونس، منتقل شدند. خبرنگار "فرانس پرس" و شاهدان عینی از چندین حمله هوایی اسرائیل به خان‌یونس و اطراف آن در صبح امروز خبر دادند.

ارتش اسرائیل، دوشنبه بار دیگر دستور تخلیه چندین محله در دو استان خان‌یونس و رفح در جنوب نوار غزه را صادر کرد که از چند هفته قبل، پذیرای صدها هزار آواره فلسطینی فراری از جنگ است.

شاهدان به خبرگزاری فرانسه گفتند که بسیاری از مردم، از این دو منطقه گریختند و افراد آواره از جمله کودکان و سالمندان در فضای باز روی زمین خوابیدند.

تصاویر خبرگزاری فرانسه، خانواده‌های آواره از خان‌یونس را در حال حرکت در میان ویرانه‌ها یا سوار بر گاری‌ها نشان داد.

"نبردی سخت"

از سوئی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل یکشنبه برابر کابینه جنگ اذعان کرد که ارتش، نه ماه پس از آغاز جنگ، در حال "نبردی سخت" در باریکه است.

نتانیاهو تاکید کرد: "نیروهای ما در رفح و شجاعیه (در شهر غزه) و در سراسر باریکه فعالند. این نبردی سخت است که گاهی اوقات از طریق درگیری مستقیم و گاهی هم در زیر زمین می‌جنگیم".

ارتش اسرائیل در ۷ مه گذشته، عملیات زمینی را در شهر رفح، در مرز با مصر آغاز کرد که به عنوان آخرین فاز جنگ علیه حماس توصیف شد. بنابر آمار سازمان ملل متحد، یک میلیون فلسطینی در پی این حملات مجبور به فرار از این شهر شدند.

در هفته‌های اخیر درگیری‌ها در بسیاری از مناطق؛ به‌ویژه در شمال که ارتش اسرائیل کنترل بر آنها را اعلام کرده بود، تشدید شده و حمله به رفح نیز ادامه دارد.

دستور تخلیه جدید

اویخای ادرعی، سخنگوی ارتش اسرائیل اعلام کرد که دستور تخلیه جدیدی دوشنبه در مناطق القاره، بنی سهیلا و دیگر شهرهای دو استان خان‌یونس و رفح صادر شد.

این در حالی است که گردان‌های قدس، شاخه مسلح "جهاد اسلامی"، ساعاتی پیش مسئولیت "بمباران" مواضع اسرائیل "در مجاورت نوار غزه با استفاده از رگبار متمرکز راکت‌ها" را پذیرفت.

ارتش اسرائیل نیز متقابلاً از "دفع حدود بیست پرتابه شلیک شده از خان‌یونس" خبر داده و افزود که شماری از این پرتابه‌ها، رهگیری و منهدم شده و برخی هم در جنوب اسرائیل سقوط کردند بدون این خساران جانی برجای بگذارند.

درگیری مستقیم و زیرزمینی

ارتش اسرائیل، همچنان به عملیات خود در شمال که از ۲۷ ژوئن در محله شجاعیه در شهر غزه آغاز کرده، ادامه می‌دهد.

در بیانیه ارتش اسرائیل آمده است که در حملات هوایی جنگنده‌هایش، حدود بیست عامل مسلح کشته و شماری دیگر نیز در جریان نبردها از پای درآمدند.

خبرنگار خبرگزاری فرانسه که شاهد بمباران محله شجاعیه توسط بالگردهای اسرائیلی بود، تاکید کرد که حماس در حال نبرد در شجاعیه و رفح است.

میز خبر / ۰۳ جولای ۲۰۲۴

حمله هواپیمای بدون سرنشین کرانه باختری چندین جنگنده تیپ تولکرم را کشته است

این دومین حمله پهپادی به شهر تولکرم در کرانه باختری اشغالی در سه روز گذشته بود

تیپ تولکرم از جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) گردان‌های قدس مدعی شد که چهار کشته در حمله پهپادهای اسرائیلی به این شهر به عنوان جنگجویان خود هستند.

این حمله دومین حمله هوایی اسرائیل به طولکرم در عرض سه روز بود.

این تیپ در بیانیه‌ای در اوایل روز ۳ می گوید: "با غرور و افتخار... تیپ تولکرم گروهی از مجاهدان قهرمان ما را که در اثر ترور ناجوانمردانه توسط پهپادهای دشمن در حین آماده سازی برای انجام ماموریت به شهادت رسیدند، به شما می‌آورد." جولای.



(اعتبار عکس: ناصر اشتیه/فلش ۹۰)

در این بیانیه آمده است: "ما به دشمن ترسو می گوئیم خون مجاهدان ما بیهوده نخواهد بود... ما در کوچه های اردوگاه [نور شام] برای شما آتش جهنم آماده کرده ایم".

این چهار نفر اواخر ۲ جولای در حمله پهپادهای ارتش اسرائیل به شهر تولکرم در کرانه باختری اشغالی کشته شدند. وزارت بهداشت فلسطین [اعلام کرد](#): "در حمله پهپادهای رژیم صهیونیستی به اردوگاه آوارگان نور شمس در شرق طولکرم در شمال کرانه باختری رود اردن، چهار فلسطینی پیش از نیمه شب سه‌شنبه کشته شدند".

این مبارزان یزید الساعد ۲۲ ساله، نمر انور احمد همرشه ۲۵ ساله، محمد یاسر رجا شاهاده ۲۰ ساله و محمد حسن غنام ۲۲ ساله شناسایی شدند.

خبرنگار خبرگزاری وفا گزارش داد: پس از شلیک راکت توسط پهپاد اشغالگر به محله ای در وسط اردوگاه، صدای انفجار مهیبی در شهر تولکرم شنیده شد.

مجروحان به بیمارستان دولتی ثابت ثابت در تولکرم منتقل شدند.

سخنگوی ارتش اسرائیل گفت که این حمله "یک جوخه تروریستی را در حالی که در حال کار گذاشتن بمب بودند" هدف قرار داد.

نیروهای اسرائیلی روز دوشنبه پس از یورش به اردوگاه آوارگان نور شمس این شهر که ویرانی عظیم و چندین تلفات برجای گذاشت، [از تولکرم عقب نشینی کردند](#).

در جریان این حمله یک زن و یک کودک فلسطینی بر اثر اصابت گلوله ارتش رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند و چهار نفر مجروح شدند.

رزمندگان مقاومت گردان های شهدای الاقصی و تیپ طولکرم وابسته به PIJ روز دوشنبه هنگام یورش به اردوگاه نور شمس با شلیک گلوله و مواد منفجره با نیروهای اسرائیلی مقابله کردند. شاخه تولکرم از گردان های قسام حماس نیز در این جنگ شرکت داشت.

ارتش اسرائیل در ساعات اولیه روز دوشنبه به این اردوگاه حمله کرد و لوله اصلی آب آن را تخریب و اموال عمومی و خصوصی را تخریب کرد.

این حمله ساعتی پس از آن انجام شد که یک پهپاد اسرائیلی در روز ۳۰ ژوئن خانه‌ای در محله منشیا اردوگاه نور شمس را بمباران کرد و یک نفر را کشت و پنج نفر دیگر را مجروح کرد. تیپ تولکرم با صدور بیانیه‌ای مدعی شد که فلسطینی مقتول یکی از فرماندهان خود، سعید عزت جابر ۲۴ ساله است.

میز خبر / ۰۳ جولای ۲۰۲۴

اسرائیل بزرگترین تصاحب زمین در سه دهه اخیر در کرانه باختری را تائید کرد

دزدی اراضی فلسطین و گسترش غیرقانونی شهرک‌های یهودی به دنبال آسیب رساندن به تشکیل کشور فلسطین است. نهاد ناظر ضد شهرک سازی "صلح نو" در ۳ جولای فاش کرد که مقامات اسرائیلی ماه گذشته بزرگترین تصرف زمین در کرانه باختری اشغالی در بیش از سه دهه گذشته را **تائید کردند**.

این فعالان گفتند که این مصوبه اجازه می‌دهد تا ۱۲.۷ کیلومتر مربع از زمین در دره اردن، در شمال شرقی شهر رام الله در کرانه باختری رود اردن تصاحب شود. تل آویو با مجوز غیرقانونی تصرف آنها، اجازه می‌دهد زمین به اسرائیلی‌ها اجاره داده شود و مالکیت خصوصی فلسطینی‌ها ممنوع است.

به گزارش صلح ناو، این بزرگترین تخصیص منفرد تصویب شده از زمان توافقنامه اسلو در سال ۱۹۹۳ است. این اقدام پس از تصرف ۸ کیلومتر مربع زمین در کرانه باختری در ماه مارس و ۲.۶ کیلومتر مربع در ماه فوریه صورت گرفت.

صلح ناو در بیانیه‌ای اعلام کرد: "۲۰۲۴ نقطه اوج در میزان اعلام اراضی دولتی است.

ندا / ابراهیم، خبرنگار الجزیره در کرانه باختری، اواخر روز پنجشنبه گزارش داد که مقامات رژیم صهیونیستی از برنامه‌هایی برای مصادره "۱۳۰۰ هکتار" در روستای عقربه در شمال کرانه باختری اشغالی خبر دادند. این زمین‌ها متعلق به فلسطینی‌ها هستند و در منطقه C قرار دارند. وقتی به فلسطینی‌هایی که نمی‌توانند بسازند نگاه می‌کنید، به اسرائیلی‌ها هم نگاه می‌کنید که نه تنها اجازه ساخت و ساز در منطقه C را دارند، بلکه اجازه دارند در منطقه C بسازند. هزینه مردم بومی ساکن در آنجا، "ابراهیم گفت.

وی افزود که مقامات اسرائیلی در دو روز آینده جلساتی را برای "تنظیم و اجازه دادن به ساختمان و ایجاد فشار برای ساخت واحدهای بیشتری در شهرک‌های غیرقانونی اسرائیل در ... کرانه باختری اشغالی" برگزار می‌کنند.

غصب غیرقانونی اراضی اسرائیل تهدیدی مستقیم برای تشکیل کشور مستقل فلسطینی است. اگرچه شهرک‌سازی‌های اسرائیل در کرانه باختری و قدس شرقی تحت قوانین بین‌المللی غیرقانونی است، اما بیش از ۷۰۰۰۰۰ شهرکنشین یهودی بیش از ۲۰۰ شهرک و پاسگاه در سراسر این سرزمین را اشغال کرده‌اند.

بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی فراملی گرا، از زمان روی کار آمدن به عنوان بخشی از ائتلاف دولتی بنیامین نتانیاو، نخست وزیر، بر **افزایش تصرف زمین‌های فلسطینی‌ها و گسترش شهرک سازی نظارت داشته است**.

ماه گذشته، اسموتریچ به هوادارانش گفت که تل آویو در حال پیشبرد طرحی برای الحاق کرانه باختری است "بدون اینکه دولت متهم به الحاق آن شود".

در گزارشی که توسط Peace Now به دست آمده است، اسموتریچ اظهار داشت که تصرفات زمین در سال ۲۰۲۴ "تقریباً ۱۰ برابر میانگین سال‌های گذشته است." او تخمین زد که "تا پایان سال بین ۱۰۰۰۰ تا ۱۵۰۰۰۰ دونم اضافی [۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ هکتار] وجود دارد. [به عنوان اراضی دولتی] اعلام خواهد شد".

اقدام به خودکشی اسرای اسرائیلی در غزه به دلیل "بی توجهی دولت"

ابوحمره سخنگوی گردان قدس تأیید کرد که اسرای اسرائیلی در واکنش به رفتار وحشیانه با فلسطینی‌ها در زندان‌های اسرائیل "از امتیازات محروم می‌شوند".

ابوحمره، سخنگوی نظامی گردان‌های قدس جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) در بیانیه‌ای در ۳ جولای تأیید کرد که این گروه به اجرای سیاستی ادامه داده است که اسرای اسرائیلی را از برخی حقوق و امتیازات محروم می‌کند.

این تصمیم پس از کشتار ماه گذشته توسط اسرائیل در اردوگاه آوارگان نصیرات گرفته شد که در آن ارتش اسرائیل نزدیک به ۳۰۰ غیرنظامی فلسطینی را در عملیاتی برای نجات چهار اسیر کشت.

همچنین به عنوان پاسخی به وحشیگری علیه فلسطینی‌ها در سراسر زندان‌های اسرائیل عمل می‌کند.

ابوحمره گفت: "تعدادی از اسیران دشمن در نتیجه ناامیدی شدیدی که به دلیل بی توجهی دولت به پرونده خود و رفتار متفاوت واحدهای امنیتی در تیپ‌های قدس احساس می‌کنند، با قاطعیت اقدام به خودکشی کرده‌اند."

از زمان آغاز جنگ، چندین اسیر اسرائیلی در غزه در حملات هوایی اسرائیل کشته شده‌اند. نخست وزیر بنیامین نتانیاهو متهم به خرابکاری در مذاکرات برای یک معامله مبادله‌ای، از جمله توسط اسرائیلی‌ها، به دلایل سیاسی با هدف طولانی کردن جنگ شده است.

ابوحمره تأیید کرد که گردان‌های قدس "زندانیان" را از برخی امتیازاتی که قبل از کشتار فجیع نصیرات [قتل عام] توسط ارتش جنایتکار دشمن نازی که صدها فلسطینی بی‌گناه را به شهادت رسانده بود، محروم کرده است."

ابوحمره افزود: این در حالی است که اسرائیل به سیاست شکنجه مستمر زندانیان ما در زندان‌ها و سایر اقدامات خودسرانه و ناعادلانه ادامه می‌دهد.

تصمیم ما در گردان قدس برای رفتار با اسرای دشمن مانند رفتاری که با زندانیان ما در زندان‌های [اسرائیل] انجام می‌شود، تا زمانی که دولت تروریست به اقدامات ناعادلانه خود نسبت به مردم و اسیران ما و کسانی که هشدار داده‌اند ادامه دهد، به قوت خود باقی خواهد ماند. معذور شده‌اند."

چند روز پس از قتل عام نصیرات، گردان قدس اعلام کرد که رفتار انسانی آن با اسرای اسرائیلی ممکن است بیش از این دوام نیاورد.

از زمان روی کار آمدن دولت نتانیاهو در سال ۲۰۲۲، اقدامات وحشیانه و محدودکننده علیه زندانیان فلسطینی توسط ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی - که مسئول سیستم زندان‌های اسرائیل است، تشدید شده است.

فلسطینیانی که توسط اسرائیل در غزه بازداشت شده و در بازداشتگاه‌ها در طول جنگ جاری نگهداری می‌شوند نیز مورد آزار شدید قرار گرفته‌اند و بسیاری از آنها شهادت‌های تکان‌دهنده‌ای از شکنجه و بدرفتاری سربازان اسرائیلی داده‌اند.

این اظهارات ابوحمره یک روز پس از آن بیان شد که رسانه‌های عبری از نامه‌ای از سوی رئیس سرویس امنیتی شین بت اسرائیل به مقامات دولتی خبر دادند.

در این نامه، رئیس شین بت فاش می‌کند که با وجود ظرفیت زندان تا ۱۴۵۰۰، تعداد افراد زندانی ۲۱۰۰۰ نفر است. پیش از این فرض بر این بود که حدود ۹۰۰۰ تا ۱۰۰۰۰ فلسطینی در سراسر زندان‌های اسرائیل بازداشت شده‌اند.

رئیس شین بت به دلیل بدرفتاری با فلسطینیان در داخل زندان‌های اسرائیل، از این وضعیت به عنوان "بمب ساعتی" یاد کرد.

استعفاي مقام جديد دولت امريکا به دليل "تامين مالي و توانمندسازي" نسل کشي غزه توسط بايدن

دستکم ده‌ها مقام امریکائی از ماه اکتبر در مخالفت با ادامه حمایت و اشنگتن از کارزار نسل‌کشی اسرائیل استعفا داده‌اند.

کاخ سفید در ۲ جولای با استعفاي جدیدی از یک مقام مخالف با حمایت بی رویه جو بایدن، رئیس جمهور جو بایدن از نسل‌کشی فلسطینیان در غزه توسط اسرائیل، ضربه خورد.

من امروز از سمت خود به عنوان انتصابی دولت بایدن در وزارت کشور استعفا می‌دهم. مریم حسنین، دستیار ویژه و دستیار وزیر سابق در امور زمین و مواد معدنی، گفت: به عنوان یک امریکائی مسلمان، نمی‌توانم برای دولتی که صدای کارکنان مختلف خود را با ادامه حمایت مالی و فعال‌سازی نسل‌کشی فلسطینیان توسط اسرائیل نادیده می‌گیرد، کار کنم. نامه‌ای که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است.

در نامه حسنین می‌افزاید: "پرزیدنت بایدن به جای استفاده از اهرم‌های فشار امریکا برای توقف کشتار، به تأمین مالی این خشونت‌ها ادامه داده و در عین حال به جنایات نفرت‌انگیز علیه امریکائی‌های فلسطینی با تکرار حملات ضد عربی و دروغ‌های آشکار دامن می‌زند".

استعفاي او تنها چند ساعت پیش از آن صورت گرفت که ۱۲ مقام سابق دولت امریکا که در مخالفت با نسل‌کشی فلسطینیان توسط اسرائیل استعفا دادند، بیانیه عمومی مشترکی صادر کردند که در آن کاخ سفید را "تغییر مسیر" توصیه کرد و سیاست بایدن در قبال غزه را "شکست و تهدیدی برای امنیت ملی امریکا" خواند. که هم فلسطینیان و هم یهودیان را از انسانیت خارج می‌کند.

این سیاست شکست خورده به اهداف اعلام شده خود نرسیده است - اسرائیلی‌ها را امن‌تر نمی‌کند، افراط‌گرایان را جسور می‌کند در حالی که برای مردم فلسطین ویرانگر بوده است و یک دور باطل از فقر و ناامیدی را با تمام پیامدهای آن چرخه تضمین می‌کند. برای نسل‌های آینده به عنوان گروهی از امریکائی‌های فداکار در خدمت کشورمان، ما اصرار داریم که راه دیگری وجود دارد."

منافع سیاسی و اقتصادی ملت ما در سراسر منطقه نیز به طور قابل توجهی آسیب دیده است، در حالی که اعتبار ایالات متحده عمیقاً در سراسر جهان تضعیف شده است، در زمانی که ما بیش از همه به آن نیاز داریم، زمانی که جهان با دوره جدیدی از رقابت استراتژیک مشخص می‌شود ... چه کسی اکنون نمی‌خندد. وقتی وزیر امور خارجه [آنتونی] بلینکن "نظم بین‌المللی مبتنی بر قوانین" را توصیف می‌کند و همزمان آن را به نفع اسرائیل تضعیف می‌کند؟" بیانیه در ادامه اضافه می‌کند.

چندین مقام نظامی و دولتی امریکا از ماه اکتبر در اعتراض به حمایت و اشنگتن از اسرائیل استعفا کرده‌اند. در ماه فوریه، آرون بوشنل، خلبان امریکائی، در اعتراض به موضع رسمی ایالات متحده در خارج از سفارت اسرائیل در واشنگتن دی‌سی، خودسوزی کرد.

بوشنل در یک پخش زنده قبل از این اقدام گفت: "من دیگر در نسل‌کشی شریک نخواهم بود." پس از اینکه خود را آتش زد، صدای او شنیده می‌شد که "فلسطین را آزاد کن!" قبل از فروریختن از میان شعله‌های آتش.